El nuevo texto es el siguiente:> No causan el

impuesto nacional al consumo de bolsas plásticas, las bolsas plásticas reutilizables que cumplan
la totalidad de las siguientes características técnicas y mecánicas:

1. Tener una vida útil mínima equivalente a ciento veinticinco (125) usos sin que requiera de
procesos de transformación, en una distancia de transporte mínima de cincuenta (50) metros con
la máxima capacidad portante anunciada en la bolsa, de acuerdo con el Municipal Code 195.01,
July, 2013 (L.A., CAL., MUN. CODE § 195.01(J) (2013)), Los Ángeles, California, United